
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского городского округа

Газета издается с 1965 года                  №62 (7204)                   4 августа 2020 года

Вызов
экстренных служб 

с мобильных
телефонов:

101 (пожарная), 102 
(полиция), 103 (скорая). 
Единая дежурно-дис-
петчерская служба по 
Каменскому городско-
му округу – 8 (3439) 32-
26-45, 8-952-135-6060.

Окончание на стр. 2

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.07.2020                  № 1036                п. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского городского 
округа от 19.03.2020 № 390 «О введении на территории Каменского город-
ского округа режима повышенной готовности и принятии дополнитель-
ных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-
nCoV)» (в редакции от 30.03.2020 № 447, от 06.04.2020 № 503, от 20.04.2020 
№ 578, от 29.04.2020 № 609, от 12.05.2020 № 616, от 19.05.2020 № 682, от 
26.05.2020 № 715, от 02.06.2020 № 757, от 09.06.2020 №789, от 16.06.2020 
№ 826, от 03.07.2020 № 919, 06.07.2020 № 927, от 13.07.2020 № 950, от 
20.07.2020 № 996)

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 
239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия на-
селения на территории Российской Федерации в связи с распространением но-
вой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в соответствии с Указом Губернатора 
Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Сверд-
ловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер 
по защите населения от новой коронавирусной инфекции  (2019-nCoV)» с измене-
ниями, внесенными Указами Губернатора Свердловской области от 25.03.2020 № 
141-УГ, от 26.03.2020 № 143-УГ, от 27.03.2020 № 145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 
02.04.2020 № 156-УГ, от 03.04.2020 № 158-УГ, от 05.04.2020 № 159-УГ, от 07.04.2020 
№ 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, от 16.04.2020 № 181-
УГ, от 17.04.2020 № 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 № 195-УГ, от 
29.04.2020 № 219-УГ, от 30.04.2020 № 222-УГ, от 06.05.2020 № 227-УГ, от 09.05.2020 
№ 233-УГ, от 13.05.2020 № 234-УГ, от 18.05.2020 № 246-УГ, от 25.05.2020 № 262-
УГ, от 01.06.2020 № 274-УГ, от 08.06.2020 № 282-УГ, от 15.06.2020 № 317-УГ, от 
19.06.2020 № 328-УГ, от 22.06.2020 № 329-УГ, от 26.06.2020 № 335-УГ, от 29.06.2020 
№ 338-УГ, от 30.06.2020 «№ 340-УГ, от 06.07.2020 № 356-УГ, от 13.07.2020 № 372-УГ, 
от 20.07.2020 № 382-УГ и от 27.07.2020 № 411-УГ, руководствуясь Уставом муници-
пального образования «Каменский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Каменского городского округа от 19.03.2020 
№ 390 «О введении на территории Каменского городского округа режима повы-
шенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от но-
вой  коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в редакции от 30.03.2020 № 447, от 
06.04.2020 № 503, от 20.04.2020 № 578, от 29.04.2020 № 609, от 12.05.2020 № 616, 
от 19.05.2020 № 682, от 26.05.2020 № 715, от 02.06.2020 № 757, от 09.06.2020 № 
789, от 16.06.2020 № 826, от 03.07.2020 № 919, от 06.07.2020 № 927, от 13.07.2020 
№ 950, от 20.07.2020 № 996), следующие изменения:

1.1. в пункте 10 слова «по 27 июля 2020 года» заменить словами «по 3 августа 2020».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава городского округа С.А. Белоусов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.07.2020                   № 1043                 п. Мартюш

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муни-
ципального казенного учреждения «Центр компенсаций и субсидий муни-
ципального образования «Каменский городской округ», утвержденное по-
становлением Главы муниципального образования «Каменский городской 
округ» от 02.03.2020 года № 327

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законами 
Российской Федерации, статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципально-
го образования «Каменский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного 
учреждения «Центр компенсаций и субсидий муниципального образования «Камен-
ский городской округ», утвержденное постановлением Главы муниципального обра-
зования «Каменский городской округ от 02.03.2020 г. № 327, следующие изменения: 

1.1. Подпункт 5.1.1. изложить в следующей редакции:
«5.1.1. К выплатам стимулирующего характера относятся:
1) выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;
2) выплаты за качество выполняемых работ;
3) выплаты за выслугу лет;
4) премиальные выплаты по итогам года»;
1.2. пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
«5.4. К выплатам за выслугу лет относятся выплаты, учитывающие стаж работы 

по должности. Выплата за выслугу лет, устанавливается в размере не более 3 
должностных окладов в год»;

1.3. подпункт 5.4.1 изложить в следующей редакции:
«5.4.1. Надбавка за выслугу лет, устанавливается в процентах к должностному 

окладу работника и выплачивается ежемесячно»;
1.4. подпункт 5.4.2 изложить в следующей редакции:
«5.4.2. Размер надбавки за выслугу лет:

№ Стаж работы Размер выплаты % от оклада  
1 от 1 до 5 лет 10  
2 от 5 до 10 лет 15  
3 от 10 до 15 лет  20  
4 от 15 и выше 25 »;
 1.5.   подпункт 5.4.3 изложить в следующей редакции:

«5.4.3. Начисление надбавки за выслугу лет производится в пределах фонда 
оплаты труда»;

1.6. подпункт 5.4.4 изложить в следующей редакции:
«5.4.4. Основными документами для определения ежемесячной выплаты за вы-

слугу лет по занимаемой должности является трудовая книжка или сведения о 
трудовой деятельности. В стаж по должности включаются периоды трудовой дея-
тельности, подтвержденные соответствующими документами, а также работы на 
идентичных должностях, независимо от сферы деятельности, в которой протекала 
трудовая деятельность.

Периоды работы (службы), включаемые в стаж работы для получения выплаты 
в соответствии с настоящей статьей, суммируются.

Стаж работы для выплаты надбавки за выслугу лет определяется комиссией по 
установлению трудового стажа. Состав комиссии утверждается руководителем Уч-
реждения из числа работников, включая специалиста по документационному обе-
спечению работы с персоналом, заместителя начальника, начальника отдела Ад-
министрации по правовой и кадровой работе. Решение комиссии об установлении 
надбавки за выслугу лет оформляется протоколом. Выписки из решения комиссии 
выдаются: один экземпляр – специалисту по документационному обеспечению 
работы с персоналом, второй – работнику, стаж которого устанавливается. Стаж 
работы, определенный комиссией согласно настоящему Положению, не требует 
ежегодного подтверждения.

Выплата за выслугу лет начисляется на оклад (должностной оклад) и выплачи-
вается ежемесячно.

При увольнении выплата за выслугу лет начисляется пропорционально отрабо-
танному времени в месяц увольнения, и ее выплата производится при окончатель-
ном расчете».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией 
настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнова-
ний на обеспечение выполнения функций муниципального казенного учреждения 
«Центр компенсаций и субсидий муниципального образования «Каменский город-
ской округ», предусмотренных в бюджете на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотноше-
ния, возникшие с 01.05.2020 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы Администрации по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова. 

Глава городского округа С.А. Белоусов

Информационное сообщение о проведении аукциона
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Каменского городского округа (далее – Комитет) сообщает о проведении 
аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи заявок на 
право заключения договоров аренды земельных участков. 

Основание проведения аукциона – Постановление Главы МО «Камен-
ский городской округ» от 03.07.2020 г. № 914 «О проведении аукциона, 
открытого по составу участников и по форме подачи заявок на право 
заключения договоров аренды земельных участков.

1. Информация об организаторе аукциона: «Комитет по управлению 
муниципальным имуществом Администрации Каменского городского 
округа». Почтовый адрес: 623400, Свердловская область, г. Каменск-У-
ральский, пр. Победы, 97а.    

Телефон: 8(3439)37-02-38;                                                                                       
Электронная почта: 901komitet@mail.ru
2. Сведения о предметах аукциона:
Лот №1 - земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства. 
Категория земельного участка - земли населенных пунктов.
Кадастровый номер – 66:12:8701001:74.
Местоположение: Свердловская область, Каменский район, п. Сол-

нечный
Площадь земельного участка 2302 кв.м. 
Права на земельный участок: государственная собственность не раз-

граничена, земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Разрешенное использование земельного участка – для ведения лич-

ного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 
Срок аренды: 20 лет.
Начальный размер годовой арендной платы земельного участка в сумме 

89 600 (Восемьдесят девять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек (без НДС);
Размер задатка за участие в аукционе – 17 920 (Семнадцать тысяч 

девятьсот двадцать) рублей 00 копеек;
Величина повышения начального размера годовой арендной платы 

земельного участка («шаг аукциона») – 2 688 (Две тысячи шестьсот во-
семьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Осуществление работ по установлению границ земельного участка на 
местности проводится за счет средств победителя аукциона.

Лот №2 - земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства. 
Категория земельного участка - земли населенных пунктов.
Кадастровый номер – 66:12:6101001:737.
Местоположение: Свердловская область, Каменский район, с. Ново-

исетское.
Площадь земельного участка 2238 кв.м. 
Права на земельный участок: государственная собственность не раз-

граничена, земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Разрешенное использование земельного участка – для ведения лич-

ного подсобного хозяйства.
Срок аренды: 20 лет.
Начальный размер годовой арендной платы земельного участка в сумме 

28 800 (Двадцать восемь тысяч восемьсот) рублей 00 копеек (без НДС);
Размер задатка за участие в аукционе – 5 760 (Пять тысяч семьсот 

шестьдесят) рублей 00 копеек;
Величина повышения начального размера годовой арендной платы 

земельного участка («шаг аукциона») – 864 (Восемьсот шестьдесят че-
тыре) рубля 00 копеек.

Осуществление работ по установлению границ земельного участка на 
местности проводится за счет средств победителя аукциона.

3. Технические условия подключения объекта к сетям инженерно-техни-
ческого обеспечения, предельные размеры земельного участка и параме-
тры разрешенного строительства объекта капитального строительства.

Предельные размеры земельного участка и параметры разрешенного 
строительства объекта капитального строительства по Лоту 1, Лоту 2:

Земельные участки с кадастровыми номерами 66:12:8701001:74, 
66:12:6101001:737 находятся в территориальной зоне Ж-1- Индивиду-
альная жилая застройка усадебного типа.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земель-
ного участка и параметры разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства:

- предельное количество этажей и (или) предельная высота зданий, 
строений, сооружений: 1-3 этажа (включая мансардный этаж, не считая 
подвал и цокольный этаж)

- максимальный процент застройки в границах земельного участка, 
определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, 
которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка – 
до 40 %.

-* Наличие градостроительных ограничений, сервитуты: При стро-
ительстве жилого дома на участке руководствоваться указаниями п.9 
приложения №1* СНиП 2.07.01 – 89* «Градостроительство. Планировка 
и застройка городских и сельских поселений».

Строительство вести в зоне допустимого строительства.
При строительстве должны быть соблюдены следующие предельные 

размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства:
- расстояние от дома до красной линии магистральных улиц, улиц го-

родского значения и проездов, не менее 5 метров; 
- расстояние от дома до границы соседнего участка, не менее 3 метров;
- расстояние от окон жилых комнат до стен соседнего дома и хозяй-

ственных построек, расположенных на соседних земельных участках, 
не менее 6 метров;

- расстояние от прочих построек (бань, гаражей и др.) до соседнего 
участка*, не менее чем 1 метр;

- расстояние от построек для содержания скота и птицы до соседнего 
участка*, не менее чем 4 метра;

- минимальное расстояние от стен детских дошкольных учреждений и 
общеобразовательных школ до красных линий, не менее чем 25 метров;

- размеры (минимальный и максимальный) земельного участка для 
индивидуальных жилых домов**, от 600-2000 кв.м;

- размеры (минимальный и максимальный) земельного участка для 
индивидуальных жилых домов на земельных участках для ведения лич-
ного подсобного хозяйства, от 600-5000 кв.м;

- размеры (минимальный и максимальный) земельного участка для 
блокированных жилых домов**, от 200-600 кв.м;

- размеры (минимальный и максимальный) земельного участка для 
огородничества, от 100-2000 кв.м;

- размеры (минимальный и максимальный) земельного участка для 
объектов повседневного обслуживания населения (кроме специализи-
рованных магазинов строительных материалов, магазинов с наличием 
в них взрывоопасных веществ и материалов - до 100 кв.м;

- максимальная высота строения (до конька здания) - до 13,5 м;
- максимальная высота стен строения (до верха плоской кровли) – до 9,6 м;
* Допускается блокировка жилых зданий и хозяйственных построек, 

а также хозяйственных построек на смежных земельных участках при 
соблюдении противопожарных требований

Строительство зданий, строений и сооружений в охранных зонах ин-
женерных сетей запрещено в соответствии с действующим законода-
тельством.

** Нормы распространяются на новое строительство, для существую-
щих домовладений допускается уменьшение/превышение нормативных 
размеров по сложившимся многолетним границам, при условии соблю-
дения прав третьих лиц.

Величину охраняемой зоны допускается уменьшить при выполнении 
соответствующих технических мероприятий, обеспечивающих требова-
ний безопасности и надежности. 

Уменьшение охранной зоны необходимо согласовать с владельцем 
сетей.

Санитарно-гигиенические требования:
Согласно СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания 

территорий населенных мест».
Противопожарные требования:

Согласно Федеральному закону РФ от 22.07.2008г. №123 ФЗ «Техни-
ческий регламент о требованиях пожарной безопасности»

Экологические требования:
Согласно Закону РФ об охране окружающей среды № 7-ФЗ от 

10.01.2002г.
Предусмотреть организованный водосток, исключающий подтопление 

соседних земельных участков.
Водоснабжение по лоту №1, лоту № 2: индивидуальная скважина.
Канализация по лоту №1, лоту № 2: локальные очистные сооружения.
Электроснабжение: 
Возможность подключения к сетям электроснабжения ОАО «МРСК 

Урала» по Лоту № 1 рассмотрена с учетом потребления мощности 15,0 
кВт, напряжением 0,4 кВ на данный момент отсутствует.  Для организации 
такой возможности необходимо выполнить строительство ВЛЗ-10кВ от 
ВЛ-10 кВ Покровка протяженностью ориентировочно 900 м. Установить 
КПТ-10/0,4 кВ и смонтировать ВЛИ-0,4 кВ до границ земельного участка. 

Возможность подключения к сетям электроснабжения ОАО «МРСК 
Урала» по Лоту № 2 рассмотрена с учетом потребления мощности 15,0 
кВт, напряжением 0,4 кВ, на данный момент имеется от опоры № 4 ВЛ-
0,4 кВ Теплицы от ТП-7355.

Для получения технических условий на электроснабжение объек-
та, правообладателю необходимо в ОАО «МРСК Урала» либо в ОАО 
«МРСК» оформить заявку на технологическое присоединение в соот-
ветствии с требованиями Правил технического присоединения, с ука-
занием класса напряжения, по которому будет осуществляться при-
соединение, макси мальной присоединяемой мощности и категории 
электроснабжения энергопринимающих объектов, а также заключить 
договор на осуществление технологического присоединения.

Подключение объектов к сетям инженерно – технического обеспече-
ния производится за счет застройщика, по действующим расценкам на 
момент пуска объекта в эксплуатацию. 

Теплоснабжение по лоту №1, лоту № 2: технические условия отсут-
ствуют.

Газоснабжение по лоту №1, лоту № 2: технические условия отсутству-
ют.

4. Заявки на участие в аукционе принимаются: с 04.08.2020 г. по 
03.09.2020 г. включительно (с понедельника по четверг с 09 до 16 часов 
и в пятницу с 09 до 15 часов (перерыв с 12.30 - 13.18) по адресу: Сверд-
ловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, кабинет 111.

5. Порядок подачи заявки для участия в аукционе:
Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в 

извещении о проведении аукциона срок следующие документы:
- заявку на участие в аукционе по установленной форме с указанием 

банковских реквизитов счета для возврата задатка;
- копию документа, удостоверяющего личность заявителя;
- копию выписки из единого государственного реестра юридических 

лиц (для юридических лиц);
- копию выписки из единого государственного реестра индивидуаль-

ных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей);
- документы, подтверждающие внесение задатка.
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аук-

ционе. Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечению срока 
приема заявок, возвращается заявителю в день ее поступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона 
заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, 
уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона.

6. Для участия в аукционе, претендент вносит задаток, который дол-
жен поступить до 08 сентября 2020 г. на расчетный счет «Комитета по 
управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского 
городского округа», по следующим реквизитам: Уральское ГУ банка Рос-
сии по Свердловской области лицевой счет № 40302810800003026212, 
ИНН 6643001788, КПП 661201001, ОКТМО 65712000, БИК 046577001. 

В платежном поручении указать: «Задаток за участие в аукционе по 
продаже права на заключение договора аренды земельного участка 
(указать адрес и кадастровый номер).

Документом, подтверждающим поступление задатка на указанный 
счет, является выписка с этого счета. Основанием для внесения задатка 
является заключенный с организатором договор о задатке.  Заключение 
договора о задатке осуществляется по месту приема заявок.

Организатор аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им за-
даток в течении трех рабочих дней со дня поступления уведомления об 
отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня оконча-
ния срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установлен-
ном для участников аукциона. 

Участнику, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им зада-
ток возвращается в течении трех рабочих дней со дня оформления про-
токола приема заявок на участие в аукционе. Задаток, внесенный лицом, 
признанным победителем аукциона, заявителем признанным единствен-
ным участником аукциона, заявителем, подавшем единственную заявку, 
засчитывается в счет арендной платы за него. Задатки, внесенные этими 
лицами, не заключившими договор аренды земельного участка вслед-
ствие уклонения от заключения договора, не возвращаются.

7. Место, дата, время и порядок рассмотрения заявок: 09 сентября 
2020 года в 16 часов 00 минут по адресу: Свердловская область, г. Ка-
менск-Уральский, пр. Победы 97а, кабинет 111.

Организатор аукциона составляет протокол рассмотрения заявок на 
участие в аукционе, в котором содержится сведения о заявителях, до-
пущенных к участию в аукционе и признанных, участниками аукциона, 
датах подачи заявок, внесенных задатках, а также сведения о заявите-
лях, не допущенных к участию в аукционе, с указанием причин отказа в 
допуске к участию в нем.

Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником 
аукциона с даты подписания организатором аукциона протокола рас-
смотрения заявок. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе 
подписывается организатором аукциона не позднее, чем в течение од-
ного дня со дня их рассмотрения и замещается на официальном сайте 
не позднее, чем на следующий день после дня подписания протокола.

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не 
допущенным к участию в аукционе, организатор аукциона направляет 
уведомления о принятых в отношении них решениях не позднее дня, 
следующего после дня подписания протокола рассмотрения заявок.

Рассмотрение заявок проводится без участия заявителей.
8. Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов 

или представление недостоверных сведений;
2) не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в 

аукционе;
3) наличие сведений о заявителе в реестре недобросовестных участ-

ников аукциона.
9. Дата, место и время проведения аукциона:  11 сентября 2020 года в 

10 час. 00 мин. по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, 
пр. Победы, 97а, каб. 112.

10. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший 
наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.

11. В случае, если на основании результатов рассмотрения заявок на 
участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в 
аукционе всех заявителей или о допуске к участию в аукционе и призна-
нии участником аукциона только одного заявителя, аукцион признается 
несостоявшимся.

В случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один заяви-
тель признан участником аукциона, организатор аукциона в течении де-
сяти дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок, направ-
ляет заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды 
земельного участка. При этом размер арендной платы по договору 
аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона.



2 4 августа 2020 г. №62ПЛАМЯ

Окончание на стр. 3

В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе 
подана только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной 
заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся. Если 
единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указан-
ную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о 
проведении аукциона условиям аукциона, организатор аукциона в течение 
десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направляет заявите-
лю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного 
участка. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды 
земельного участка определяется в размере, равном начальной цене пред-
мета аукциона.

В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при про-
ведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона, либо 
в случае, если после троекратного объявления предложения о начальной 
цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене пред-
мета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета 
аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

12. Срок заключения договора арены земельного участка по итогам аук-
циона: организатор аукциона направляет победителю аукциона или един-
ственному принявшему участие в аукционе три экземпляра подписанного 
проекта договора аренды земельного участка в десятидневный срок со дня 
составления протокола о результатах аукциона. При этом размер ежегод-
ной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется 
в размере, предложенном победителем аукциона, или в случае заключения 
указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его 
участником устанавливается в размере, равном начальной цене предмета 
аукциона. Не допускается заключение указанных договоров ранее чем че-
рез десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона 
на официальном сайте.

Организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукцио-
на в случае, если аукцион был признан несостоявшимся и лицо, подавшее 
единственную заявку на участие в аукционе, заявитель, признанный един-
ственным участником аукциона, или единственный принявший участие в 
аукционе его участник в течение тридцати дней со дня направления им про-
екта договора аренды земельного участка не подписали и не представили 
организатору аукциона указанные договоры (при наличии указанных лиц). 
При этом условия повторного аукциона могут быть изменены.

13. Внесение суммы цены годовой арендной платы производится побе-
дителем аукциона, либо лицом, являющимся единственным участником 
аукциона, в течение трех рабочих дней с момента подписания протокола 
о результатах аукциона, в полном объеме, уменьшенной на сумму внесен-
ного задатка.

14. Получить дополнительную информацию о земельном участке и оз-
накомиться с проектом договора аренды земельного участка можно с мо-
мента публикации по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, 
пр. Победы 97а, кабинет 111 и на официальном сайте Администрации Ка-
менского городского округа – Kamensk-adm.ru (Вкладка «Муниципальная 
власть» - «Администра ция» - «КУМИ» - «торги, аукционы (конкурсы)» - 
«предстоящие». 

15. Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности: ос-
мотр земельных участков на местности производится претендентами само-
стоятельно, с имеющейся документацией по участкам претенденты вправе 
ознакомиться у организатора аукциона (в период приема заявок).

16. Информационное сообщение о проведении аукциона размещено 
на федеральном сайте: http://torgi.gov.ru и на официальном сайте: http://
kamensk-adm.ru.

Информационное сообщение о проведении аукциона
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Каменского городского округа (далее – Комитет) сообщает о проведении 
аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи заявок на 
право заключения договоров аренды земельных участков. 

Основание проведения аукциона – Постановление Главы МО «Каменский 
городской округ» от 03.07.2020 г. № 914 «О проведении аукциона, открытого 
по составу участников и по форме подачи заявок на право заключения дого-
воров аренды земельных участков, Постановление Главы МО «Каменский 
городской округ» от 03.07.2020 г. № 913 «О проведении аукциона, открытого 
по составу участников и по форме подачи заявок на право заключения до-
говоров аренды земельных участков.

1. Информация об организаторе аукциона: «Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа». 
Почтовый адрес: 623400, Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. 
Победы, 97а.    

Телефон: 8(3439)37-02-38;                                                                                       
Электронная почта: 901komitet@mail.ru
2. Сведения о предметах аукциона:
Лот №1 - земельный участок для индивидуального жилищного строи-

тельства. 
Категория земельного участка - земли населенных пунктов.
Кадастровый номер – 66:12:8701002:442
Местоположение: Свердловская область, Каменский район, поселок с 

предполагаемым наименованием Солнечный.
Площадь земельного участка 1117 кв.м. 
Права на земельный участок: государственная собственность не разгра-

ничена, земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Разрешенное использование земельного участка – для индивидуального 

жилищного строительства. 
Срок аренды: 20 лет.
Начальный размер годовой арендной платы земельного участка в сумме 

61 000 (Шестьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек (без НДС);
Размер задатка за участие в аукционе – 12 200 (Двенадцать тысяч двести) 

рублей 00 копеек;
Величина повышения начального размера годовой арендной платы зе-

мельного участка («шаг аукциона») – 1 830 (Одна тысяча восемьсот трид-
цать) рублей 00 копеек.

Осуществление работ по установлению границ земельного участка на 
местности проводится за счет средств победителя аукциона.

Лот №2 - земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства. 
Категория земельного участка - земли населенных пунктов.
Кадастровый номер – 66:12:4801001:240.
Местоположение: Свердловская область, Каменский район, с. Рыбников-

ское, ул. Красных Орлов, 18
Площадь земельного участка 2000 кв.м. 
Права на земельный участок: государственная собственность не разгра-

ничена, земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного 

подсобного хозяйства.
Срок аренды: 20 лет.
Начальный размер годовой арендной платы земельного участка в сумме 

35 700 (Тридцать пять тысяч семьсот) рублей 00 копеек (без НДС);
Размер задатка за участие в аукционе – 7 140 (Семь тысяч сто сорок) 

рублей 00 копеек;
Величина повышения начального размера годовой арендной платы зе-

мельного участка («шаг аукциона») – 1 071 (Одна тысяча семьдесят один) 
рубль 00 копеек.

Осуществление работ по установлению границ земельного участка на 
местности проводится за счет средств победителя аукциона.

3. Технические условия подключения объекта к сетям инженерно-техни-
ческого обеспечения, предельные размеры земельного участка и параме-
тры разрешенного строительства объекта капитального строительства.

Предельные размеры земельного участка и параметры разрешенного 
строительства объекта капитального строительства по Лоту 1, Лоту 2:

Земельные участки с кадастровыми номерами 66:12:8701002:442, 
66:12:4801001:240 находятся в территориальной зоне Ж-1- Индивидуаль-
ная жилая застройка усадебного типа.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельного 
участка и параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства:

- предельное количество этажей и (или) предельная высота зданий, стро-
ений, сооружений: 1-3 этажа (включая мансардный этаж, не считая подвал 
и цокольный этаж)

- максимальный процент застройки в границах земельного участка, опре-
деляемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая 
может быть застроена, ко всей площади земельного участка – до 40 %.

-* Наличие градостроительных ограничений, сервитуты: При строитель-
стве жилого дома на участке руководствоваться указаниями п.9 приложе-
ния №1* СНиП 2.07.01 – 89* «Градостроительство. Планировка и застройка 
городских и сельских поселений».

Строительство вести в зоне допустимого строительства.
При строительстве должны быть соблюдены следующие предельные раз-

меры земельных участков и параметры разрешенного строительства:
- расстояние от дома до красной линии магистральных улиц, улиц город-

ского значения и проездов, не менее 5 метров; 
- расстояние от дома до границы соседнего участка, не менее 3 метров;
- расстояние от окон жилых комнат до стен соседнего дома и хозяйствен-

ных построек, расположенных на соседних земельных участках, не менее 
6 метров;

- расстояние от прочих построек (бань, гаражей и др.) до соседнего участ-
ка*, не менее чем 1 метр;

- расстояние от построек для содержания скота и птицы до соседнего 
участка*, не менее чем 4 метра;

- минимальное расстояние от стен детских дошкольных учреждений и 
общеобразовательных школ до красных линий, не менее чем 25 метров;

- размеры (минимальный и максимальный) земельного участка для инди-
видуальных жилых домов**, от 600-2000 кв.м;

- размеры (минимальный и максимальный) земельного участка для ин-
дивидуальных жилых домов на земельных участках для ведения личного 
подсобного хозяйства, от 600-5000 кв.м;

- размеры (минимальный и максимальный) земельного участка для бло-
кированных жилых домов**, от 200-600 кв.м;

- размеры (минимальный и максимальный) земельного участка для ого-
родничества, от 100-2000 кв.м;

- размеры (минимальный и максимальный) земельного участка для объ-
ектов повседневного обслуживания населения (кроме специализированных 
магазинов строительных материалов, магазинов с наличием в них взрыво-
опасных веществ и материалов - до 100 кв.м;

- максимальная высота строения (до конька здания) - до 13,5 м;
- максимальная высота стен строения (до верха плоской кровли) – до 9,6 м;
* Допускается блокировка жилых зданий и хозяйственных построек, а так-

же хозяйственных построек на смежных земельных участках при соблюде-
нии противопожарных требований

Строительство зданий, строений и сооружений в охранных зонах инженер-
ных сетей запрещено в соответствии с действующим законодательством.

** Нормы распространяются на новое строительство, для существующих 
домовладений допускается уменьшение/превышение нормативных разме-
ров по сложившимся многолетним границам, при условии соблюдения прав 
третьих лиц.

Величину охраняемой зоны допускается уменьшить при выполнении со-
ответствующих технических мероприятий, обеспечивающих требований 
безопасности и надежности. 

Уменьшение охранной зоны необходимо согласовать с владельцем сетей.
Санитарно-гигиенические требования:
Согласно СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания тер-

риторий населенных мест».
Противопожарные требования:
Согласно Федеральному закону РФ от 22.07.2008г. №123 ФЗ «Техниче-

ский регламент о требованиях пожарной безопасности»
Экологические требования:
Согласно Закону РФ об охране окружающей среды № 7-ФЗ от 10.01.2002г.
Предусмотреть организованный водосток, исключающий подтопление со-

седних земельных участков.
Водоснабжение по лоту №1, лоту № 2: индивидуальная скважина.
Канализация по лоту №1, лоту № 2: локальные очистные сооружения.
Электроснабжение: 
Возможность подключения к сетям электроснабжения ОАО «МРСК Ура-

ла» по Лоту № 1 рассмотрена с учетом потребления мощности 15,0 кВт, 
напряжением 0,4 кВ на данный момент отсутствует.  Для организации такой 
возможности необходимо выполнить строительство ВЛЗ-10кВ от ВЛ-10 кВ 
Покровка протяженностью ориентировочно 900 м. Установить КПТ-10/0,4 
кВ и смонтировать ВЛИ-0,4 кВ до границ земельного участка. 

Возможность подключения к сетям электроснабжения ОАО «МРСК Ура-
ла» по Лоту № 2 рассмотрена с учетом потребления мощности 15,0 кВт, на-
пряжением 0,4 кВ, на данный момент отсутствует. Для создания такой воз-
можности необходимо выполнить строительство ВЛИ-0,4 кВ от опоры №7 
ВЛ-0,4 кВ Красноармейская от ТП-10/0,4 кВ № 7610 протяженностью 100 м.

Для получения технических условий на электроснабжение объекта, пра-
вообладателю необходимо в ОАО «МРСК Урала» либо в ОАО «МРСК» 
оформить заявку на технологическое присоединение в соответствии с 
требованиями Правил технического присоединения, с указанием класса 
напряжения, по которому будет осуществляться присоединение, макси-
мальной присоединяемой мощности и категории электроснабжения энер-
гопринимающих объектов, а также заключить договор на осуществление 
технологического присоединения.

Подключение объектов к сетям инженерно – технического обеспечения 
производится за счет застройщика, по действующим расценкам на момент 
пуска объекта в эксплуатацию. 

Теплоснабжение по лоту №1, лоту № 2: технические условия отсутствуют.
Газоснабжение по лоту №1, лоту № 2: технические условия отсутствуют.
4. Заявки на участие в аукционе принимаются: с 04.08.2020 г. по 03.09.2020 

г. включительно (с понедельника по четверг с 09 до 16 часов и в пятницу с 
09 до 15 часов (перерыв с 12.30 - 13.18) по адресу: Свердловская область, 
г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, кабинет 111.

5. Порядок подачи заявки для участия в аукционе:
Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в изве-

щении о проведении аукциона срок следующие документы:
- заявку на участие в аукционе по установленной форме с указанием бан-

ковских реквизитов счета для возврата задатка;
- копию документа, удостоверяющего личность заявителя;
- копию выписки из единого государственного реестра юридических лиц 

(для юридических лиц);
- копию выписки из единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей);
- документы, подтверждающие внесение задатка.
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. 

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечению срока приема 
заявок, возвращается заявителю в день ее поступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заяв-
ку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив 
об этом в письменной форме организатора аукциона.

6. Для участия в аукционе, претендент вносит задаток, который дол-
жен поступить   до 08 сентября 2020 г. на расчетный счет «Комитета по 
управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского го-
родского округа», по следующим реквизитам: Уральское ГУ банка России 
по Свердловской области лицевой счет № 40302810800003026212, ИНН 
6643001788, КПП 661201001, ОКТМО 65712000, БИК 046577001. 

В платежном поручении указать: «Задаток за участие в аукционе по про-
даже права на заключение договора аренды земельного участка (указать 
адрес и кадастровый номер).

Документом, подтверждающим поступление задатка на указанный счет, 
является выписка с этого счета. Основанием для внесения задатка являет-
ся заключенный с организатором договор о задатке.  Заключение договора 
о задатке осуществляется по месту приема заявок.

Организатор аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им за-
даток в течении трех рабочих дней со дня поступления уведомления об 
отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания 
срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для 
участников аукциона. 

Участнику, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток 
возвращается в течении трех рабочих дней со дня оформления протокола 
приема заявок на участие в аукционе. Задаток, внесенный лицом, признан-
ным победителем аукциона, заявителем признанным единственным участ-
ником аукциона, заявителем, подавшем единственную заявку, засчитыва-
ется в счет арендной платы за него. Задатки, внесенные этими лицами, не 
заключившими договор аренды земельного участка вследствие уклонения 
от заключения договора, не возвращаются.

7. Место, дата, время и порядок рассмотрения заявок: 09 сентября 2020 
года в 15 часов 00 минут по адресу: Свердловская область, г. Каменск-У-
ральский, пр. Победы 97а, кабинет 111.

Организатор аукциона составляет протокол рассмотрения заявок на уча-
стие в аукционе, в котором содержится сведения о заявителях, допущенных 
к участию в аукционе и признанных, участниками аукциона, датах подачи за-
явок, внесенных задатках, а также сведения о заявителях, не допущенных к 
участию в аукционе, с указанием причин отказа в допуске к участию в нем.

Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аук-
циона с даты подписания организатором аукциона протокола рассмотрения 
заявок. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе подписыва-
ется организатором аукциона не позднее, чем в течение одного дня со дня 
их рассмотрения и замещается на официальном сайте не позднее, чем на 
следующий день после дня подписания протокола.

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допу-
щенным к участию в аукционе, организатор аукциона направляет уведом-
ления о принятых в отношении них решениях не позднее дня, следующего 
после дня подписания протокола рассмотрения заявок.

Рассмотрение заявок проводится без участия заявителей.
8. Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или 

представление недостоверных сведений;
2) не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аук-

ционе;
3) наличие сведений о заявителе в реестре недобросовестных участни-

ков аукциона.
9. Дата, место и время проведения аукциона:  11 сентября 2020 года в 14 

час. 00 мин. по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. 
Победы, 97а, каб. 112.

10. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший 
наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.

11. В случае, если на основании результатов рассмотрения заявок на 
участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аук-
ционе всех заявителей или о допуске к участию в аукционе и признании 
участником аукциона только одного заявителя, аукцион признается несо-
стоявшимся.

В случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель 
признан участником аукциона, организатор аукциона в течении десяти дней 
со дня подписания протокола рассмотрения заявок, направляет заявителю 
три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. 
При этом размер арендной платы по договору аренды земельного участка 
определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе 
подана только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной 
заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся. Если 
единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указан-
ную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о 
проведении аукциона условиям аукциона, организатор аукциона в течение 
десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направляет заявите-
лю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного 
участка. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды 
земельного участка определяется в размере, равном начальной цене пред-
мета аукциона.

В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при про-
ведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона, либо 
в случае, если после троекратного объявления предложения о начальной 
цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене пред-
мета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета 
аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

12. Срок заключения договора арены земельного участка по итогам аук-
циона: организатор аукциона направляет победителю аукциона или един-
ственному принявшему участие в аукционе три экземпляра подписанного 
проекта договора аренды земельного участка в десятидневный срок со дня 
составления протокола о результатах аукциона. При этом размер ежегод-
ной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется 
в размере, предложенном победителем аукциона, или в случае заключения 
указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его 
участником устанавливается в размере, равном начальной цене предмета 
аукциона. Не допускается заключение указанных договоров ранее чем че-
рез десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона 
на официальном сайте.

Организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукцио-
на в случае, если аукцион был признан несостоявшимся и лицо, подавшее 
единственную заявку на участие в аукционе, заявитель, признанный един-
ственным участником аукциона, или единственный принявший участие в 
аукционе его участник в течение тридцати дней со дня направления им про-
екта договора аренды земельного участка не подписали и не представили 
организатору аукциона указанные договоры (при наличии указанных лиц). 
При этом условия повторного аукциона могут быть изменены.

13. Внесение суммы цены годовой арендной платы производится побе-
дителем аукциона, либо лицом, являющимся единственным участником 
аукциона, в течение трех рабочих дней с момента подписания протокола 
о результатах аукциона, в полном объеме, уменьшенной на сумму внесен-
ного задатка.

14. Получить дополнительную информацию о земельном участке и оз-
накомиться с проектом договора аренды земельного участка можно с мо-
мента публикации по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, 
пр. Победы 97а, кабинет 111 и на официальном сайте Администрации Ка-
менского городского округа – Kamensk-adm.ru (Вкладка «Муниципальная 
власть» - «Администра ция» - «КУМИ» - «торги, аукционы (конкурсы)» - 
«предстоящие». 

15. Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности: ос-
мотр земельных участков на местности производится претендентами само-
стоятельно, с имеющейся документацией по участкам претенденты вправе 
ознакомиться у организатора аукциона (в период приема заявок).

16. Информационное сообщение о проведении аукциона размещено 
на федеральном сайте: http://torgi.gov.ru и на официальном сайте: http://
kamensk-adm.ru.

Информационное сообщение о проведении аукциона
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Каменского городского округа (далее – Комитет) сообщает о проведении 
аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи заявок на 
право заключения договоров аренды земельных участков. 

Основание проведения аукциона – Постановление Главы МО «Каменский 
городской округ» от 03.07.2020 г. № 914 «О проведении аукциона, открытого 
по составу участников и по форме подачи заявок на право заключения дого-
воров аренды земельных участков, Постановление Главы МО «Каменский 
городской округ» от 03.07.2020 г. № 913 «О проведении аукциона, открытого 
по составу участников и по форме подачи заявок на право заключения до-
говоров аренды земельных участков.

1. Информация об организаторе аукциона: «Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа». 
Почтовый адрес: 623400, Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. 
Победы, 97а.    

Телефон: 8(3439)37-02-38;                                                                                       
Электронная почта: 901komitet@mail.ru
2. Сведения о предметах аукциона:
Лот №1 - земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства. 
Категория земельного участка - земли населенных пунктов.
Кадастровый номер – 66:12:8701002:441.
Местоположение: Свердловская область, Каменский район, поселок с 

предполагаемым наименованием Солнечный.
Площадь земельного участка 1316 кв.м. 
Права на земельный участок: государственная собственность не разгра-

ничена, земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного 

подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 
Срок аренды: 20 лет.
Начальный размер годовой арендной платы земельного участка в сумме 

71 900 (Семьдесят одна тысяча девятьсот) рублей 00 копеек (без НДС);
Размер задатка за участие в аукционе – 14 380 (Четырнадцать тысяч три-

ста восемьдесят) рублей 00 копеек;
Величина повышения начального размера годовой арендной платы зе-

мельного участка («шаг аукциона») – 2 157 (Две тысячи сто пятьдесят семь) 
рублей 00 копеек.

Осуществление работ по установлению границ земельного участка на 
местности проводится за счет средств победителя аукциона.

Лот №2 - земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства. 
Категория земельного участка - земли населенных пунктов.
Кадастровый номер – 66:12:3001003:564.
Местоположение: Свердловская область, Каменский район, с. Большая 

Грязнуха.
Площадь земельного участка 1508 кв.м. 
Права на земельный участок: государственная собственность не разгра-

ничена, земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного 

подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).
Срок аренды: 20 лет.
Начальный размер годовой арендной платы земельного участка в сумме 

32 800 (Тридцать две тысячи восемьсот) рублей 00 копеек (без НДС);
Размер задатка за участие в аукционе –  6 560 (Шесть тысяч пятьсот 

шестьдесят) рублей 00 копеек;
Величина повышения начального размера годовой арендной платы зе-

мельного участка («шаг аукциона») – 984 (Девятьсот восемьдесят четыре) 
рубля 00 копеек.

Лот №3 - земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства. 
Категория земельного участка - земли населенных пунктов.
Кадастровый номер – 66:12:2501001:525.
Местоположение: Свердловская область, Каменский район, д. Бекленищева.
Площадь земельного участка 1541 кв.м. 
Права на земельный участок: государственная собственность не разгра-

ничена, земельный участок правами третьих лиц не обременен. 
Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного 

подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).
Срок аренды: 20 лет.
Начальный размер годовой арендной платы земельного участка в сумме 

20 000 (Двадцать тысяч) рублей 00 копеек (без НДС);
Размер задатка за участие в аукционе –  4 000 (Четыре тысячи) рублей 

00 копеек;
Величина повышения начального размера годовой арендной платы зе-

мельного участка («шаг аукциона») – 600 (Шестьсот) рублей 00 копеек.
Осуществление работ по установлению границ земельного участка на 

местности проводится за счет средств победителя аукциона.



34 августа 2020 г.№62 ПЛАМЯ
3. Технические условия подключения объекта к сетям инженерно-техни-

ческого обеспечения, предельные размеры земельного участка и параме-
тры разрешенного строительства объекта капитального строительства.

Предельные размеры земельного участка и параметры разрешенного стро-
ительства объекта капитального строительства по Лоту 1, Лоту 2, Лоту 3:

Земельные участки с кадастровыми номерами 66:12:8701002:441, 
66:12:3001003:564, 66:12:2501001:525 находятся в территориальной зоне 
Ж-1- Индивидуальная жилая застройка усадебного типа.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельного 
участка и параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства:

- предельное количество этажей и (или) предельная высота зданий, стро-
ений, сооружений: 1-3 этажа (включая мансардный этаж, не считая подвал 
и цокольный этаж)

- максимальный процент застройки в границах земельного участка, опре-
деляемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая 
может быть застроена, ко всей площади земельного участка – до 40 %.

-* Наличие градостроительных ограничений, сервитуты: При строитель-
стве жилого дома на участке руководствоваться указаниями п.9 приложе-
ния №1* СНиП 2.07.01 – 89* «Градостроительство. Планировка и застройка 
городских и сельских поселений».

Строительство вести в зоне допустимого строительства.
При строительстве должны быть соблюдены следующие предельные раз-

меры земельных участков и параметры разрешенного строительства:
- расстояние от дома до красной линии магистральных улиц, улиц город-

ского значения и проездов, не менее 5 метров; 
- расстояние от дома до границы соседнего участка, не менее 3 метров;
- расстояние от окон жилых комнат до стен соседнего дома и хозяйствен-

ных построек, расположенных на соседних земельных участках, не менее 
6 метров;

- расстояние от прочих построек (бань, гаражей и др.) до соседнего участ-
ка*, не менее чем 1 метр;

- расстояние от построек для содержания скота и птицы до соседнего 
участка*, не менее чем 4 метра;

- минимальное расстояние от стен детских дошкольных учреждений и 
общеобразовательных школ до красных линий, не менее чем 25 метров;

- размеры (минимальный и максимальный) земельного участка для инди-
видуальных жилых домов**, от 600-2000 кв.м;

- размеры (минимальный и максимальный) земельного участка для ин-
дивидуальных жилых домов на земельных участках для ведения личного 
подсобного хозяйства, от 600-5000 кв.м;

- размеры (минимальный и максимальный) земельного участка для бло-
кированных жилых домов**, от 200-600 кв.м;

- размеры (минимальный и максимальный) земельного участка для ого-
родничества, от 100-2000 кв.м;

- размеры (минимальный и максимальный) земельного участка для объ-
ектов повседневного обслуживания населения (кроме специализированных 
магазинов строительных материалов, магазинов с наличием в них взрыво-
опасных веществ и материалов - до 100 кв.м;

- максимальная высота строения (до конька здания) - до 13,5 м;
- максимальная высота стен строения (до верха плоской кровли) – до 9,6 м;
* Допускается блокировка жилых зданий и хозяйственных построек, а так-

же хозяйственных построек на смежных земельных участках при соблюде-
нии противопожарных требований

Строительство зданий, строений и сооружений в охранных зонах инженер-
ных сетей запрещено в соответствии с действующим законодательством.

** Нормы распространяются на новое строительство, для существующих 
домовладений допускается уменьшение/превышение нормативных разме-
ров по сложившимся многолетним границам, при условии соблюдения прав 
третьих лиц.

Величину охраняемой зоны допускается уменьшить при выполнении со-
ответствующих технических мероприятий, обеспечивающих требований 
безопасности и надежности. 

Уменьшение охранной зоны необходимо согласовать с владельцем сетей.
Санитарно-гигиенические требования:
Согласно СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания тер-

риторий населенных мест».
Противопожарные требования:
Согласно Федеральному закону РФ от 22.07.2008г. №123 ФЗ «Техниче-

ский регламент о требованиях пожарной безопасности»
Экологические требования:
Согласно Закону РФ об охране окружающей среды № 7-ФЗ от 10.01.2002г.
Предусмотреть организованный водосток, исключающий подтопление со-

седних земельных участков.
Водоснабжение по лоту № 1, лоту № 2, лоту № 3: индивидуальная скважина.
Канализация по лоту № 1, лоту № 2, лоту № 3: локальные очистные со-

оружения.
Электроснабжение: 
Возможность подключения к сетям электроснабжения ОАО «МРСК Ура-

ла» по Лоту № 1 рассмотрена с учетом потребления мощности 15,0 кВт, 
напряжением 0,4 кВ на данный момент отсутствует.  Для организации такой 
возможности необходимо выполнить строительство ВЛЗ-10кВ от ВЛ-10 кВ 
Покровка протяженностью ориентировочно 900 м. Установить КПТ-10/0,4 
кВ и смонтировать ВЛИ-0,4 кВ до границ земельного участка. 

Возможность подключения к сетям электроснабжения ОАО «МРСК Ура-
ла» по Лоту № 2 рассмотрена с учетом потребления мощности 15,0 кВт, 
напряжением 0,4 кВ, на данный момент имеется от опоры № 12 ВЛ-0,4 кВ 
Молодежная от ТП-7059.

Возможность подключения к сетям электроснабжения ОАО «МРСК Ура-
ла» по Лоту № 3 рассмотрена с учетом потребления мощности 15,0 кВт, 
напряжением 0,4 кВ на данный момент отсутствует.  Для организации та-
кой возможности необходимо выполнить строительство отпайки от ответ-
вления к ТП-7629 от ВЛ-10 кВ Фабрика протяженностью ориентировочно 
800 м, установить КПТ-10/0,4 кВ и построить ВЛИ-0,4 кВ, протяженностью 
ориентировочно 290 м. 

Для получения технических условий на электроснабжение объекта, пра-
вообладателю необходимо в ОАО «МРСК Урала» либо в ОАО «МРСК» 
оформить заявку на технологическое присоединение в соответствии с 
требованиями Правил технического присоединения, с указанием класса 
напряжения, по которому будет осуществляться присоединение, макси-
мальной присоединяемой мощности и категории электроснабжения энер-
гопринимающих объектов, а также заключить договор на осуществление 
технологического присоединения.

Подключение объектов к сетям инженерно – технического обеспечения 
производится за счет застройщика, по действующим расценкам на момент 
пуска объекта в эксплуатацию. 

Теплоснабжение по лоту №1, лоту № 2, лоту № 3: технические условия 
отсутствуют.

Газоснабжение по лоту №1, лоту № 2, лоту № 3: технические условия 
отсутствуют.

4. Заявки на участие в аукционе принимаются: с 04.08.2020 г. по 03.09.2020 
г. включительно (с понедельника по четверг с 09 до 16 часов и в пятницу с 
09 до 15 часов (перерыв с 12.30 - 13.18) по адресу: Свердловская область, 
г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, кабинет 111.

5. Порядок подачи заявки для участия в аукционе:
Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в изве-

щении о проведении аукциона срок следующие документы:
- заявку на участие в аукционе по установленной форме с указанием бан-

ковских реквизитов счета для возврата задатка;
- копию документа, удостоверяющего личность заявителя;
- копию выписки из единого государственного реестра юридических лиц 

(для юридических лиц);
- копию выписки из единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей);
- документы, подтверждающие внесение задатка.
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. 

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечению срока приема 
заявок, возвращается заявителю в день ее поступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заяв-
ку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив 
об этом в письменной форме организатора аукциона.

6. Для участия в аукционе, претендент вносит задаток, который дол-
жен поступить   до 08 сентября 2020 г. на расчетный счет «Комитета по 
управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского го-
родского округа», по следующим реквизитам: Уральское ГУ банка России 
по Свердловской области лицевой счет № 40302810800003026212, ИНН 
6643001788, КПП 661201001, ОКТМО 65712000, БИК 046577001. 

В платежном поручении указать: «Задаток за участие в аукционе по про-
даже права на заключение договора аренды земельного участка (указать 
адрес и кадастровый номер).

Документом, подтверждающим поступление задатка на указанный счет, 
является выписка с этого счета. Основанием для внесения задатка являет-
ся заключенный с организатором договор о задатке.  Заключение договора 
о задатке осуществляется по месту приема заявок.

Организатор аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им за-
даток в течении трех рабочих дней со дня поступления уведомления об 
отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания 

срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для 
участников аукциона. 

Участнику, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток 
возвращается в течении трех рабочих дней со дня оформления протокола 
приема заявок на участие в аукционе. Задаток, внесенный лицом, признан-
ным победителем аукциона, заявителем признанным единственным участ-
ником аукциона, заявителем, подавшем единственную заявку, засчитыва-
ется в счет арендной платы за него. Задатки, внесенные этими лицами, не 
заключившими договор аренды земельного участка вследствие уклонения 
от заключения договора, не возвращаются.

7. Место, дата, время и порядок рассмотрения заявок: 09 сентября 2020 
года в 14 часов 00 минут по адресу: Свердловская область, г. Каменск-У-
ральский, пр. Победы 97а, кабинет 111.

Организатор аукциона составляет протокол рассмотрения заявок на уча-
стие в аукционе, в котором содержится сведения о заявителях, допущенных 
к участию в аукционе и признанных, участниками аукциона, датах подачи за-
явок, внесенных задатках, а также сведения о заявителях, не допущенных к 
участию в аукционе, с указанием причин отказа в допуске к участию в нем.

Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аук-
циона с даты подписания организатором аукциона протокола рассмотрения 
заявок. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе подписыва-
ется организатором аукциона не позднее, чем в течение одного дня со дня 
их рассмотрения и замещается на официальном сайте не позднее, чем на 
следующий день после дня подписания протокола.

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допу-
щенным к участию в аукционе, организатор аукциона направляет уведом-
ления о принятых в отношении них решениях не позднее дня, следующего 
после дня подписания протокола рассмотрения заявок.

Рассмотрение заявок проводится без участия заявителей.
8. Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или 

представление недостоверных сведений;
2) не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аук-

ционе;
3) наличие сведений о заявителе в реестре недобросовестных участни-

ков аукциона.
9. Дата, место и время проведения аукциона:  14 сентября 2020 года в 14 

час. 00 мин. по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. 
Победы, 97а, каб. 112.

10. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший 
наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.

11. В случае, если на основании результатов рассмотрения заявок на 
участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аук-
ционе всех заявителей или о допуске к участию в аукционе и признании 
участником аукциона только одного заявителя, аукцион признается несо-
стоявшимся.

В случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель 
признан участником аукциона, организатор аукциона в течении десяти дней 
со дня подписания протокола рассмотрения заявок, направляет заявителю 
три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участ-
ка. При этом размер арендной платы по договору аренды земельного участ-
ка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе 
подана только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной 
заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся. Если 
единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указан-
ную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о 
проведении аукциона условиям аукциона, организатор аукциона в течение 
десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направляет заявите-
лю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного 
участка. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды 
земельного участка определяется в размере, равном начальной цене пред-
мета аукциона.

В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при про-
ведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона, либо 
в случае, если после троекратного объявления предложения о начальной 
цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене пред-
мета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета 
аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

12. Срок заключения договора арены земельного участка по итогам аук-
циона: организатор аукциона направляет победителю аукциона или един-
ственному принявшему участие в аукционе три экземпляра подписанного 
проекта договора аренды земельного участка в десятидневный срок со дня 
составления протокола о результатах аукциона. При этом размер ежегод-
ной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется 
в размере, предложенном победителем аукциона, или в случае заключения 
указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его 
участником устанавливается в размере, равном начальной цене предмета 
аукциона. Не допускается заключение указанных договоров ранее чем че-
рез десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона 
на официальном сайте.

Организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукцио-
на в случае, если аукцион был признан несостоявшимся и лицо, подавшее 
единственную заявку на участие в аукционе, заявитель, признанный един-
ственным участником аукциона, или единственный принявший участие в 
аукционе его участник в течение тридцати дней со дня направления им про-
екта договора аренды земельного участка не подписали и не представили 
организатору аукциона указанные договоры (при наличии указанных лиц). 
При этом условия повторного аукциона могут быть изменены.

13. Внесение суммы цены годовой арендной платы производится побе-
дителем аукциона, либо лицом, являющимся единственным участником 
аукциона, в течение трех рабочих дней с момента подписания протокола 
о результатах аукциона, в полном объеме, уменьшенной на сумму внесен-
ного задатка.

14. Получить дополнительную информацию о земельном участке и оз-
накомиться с проектом договора аренды земельного участка можно с мо-
мента публикации по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, 
пр. Победы 97а, кабинет 111 и на официальном сайте Администрации Ка-
менского городского округа – Kamensk-adm.ru (Вкладка «Муниципальная 
власть» - «Администра ция» - «КУМИ» - «торги, аукционы (конкурсы)» - 
«предстоящие». 

15. Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности: ос-
мотр земельных участков на местности производится претендентами само-
стоятельно, с имеющейся документацией по участкам претенденты вправе 
ознакомиться у организатора аукциона (в период приема заявок).

16. Информационное сообщение о проведении аукциона размещено 
на федеральном сайте: http://torgi.gov.ru и на официальном сайте: http://
kamensk-adm.ru.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний 
по проекту Решения Думы Каменского городского округа 

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «Каменский городской округ», 

утвержденные Решением Думы Каменского городского округа 
от 27.06.2013 года №125 (в редакции от 21.04.2020 года №463) 

применительно к п. Травяны, с. Большая Грязнуха 
Каменского городского округа Свердловской области» 

29 июля 2020 года
1. Место проведения публичных слушаний: в здании Травянской сельской 

администрации по адресу: Свердловская область, Каменский район, с. Тра-
вянское, ул. Волкова, 17.

Дата и время проведения публичных слушаний: 28.07.2020 года, в 17.00 
часов.

2. В ходе проведения публичных слушаний рассматривался проект Реше-
ния Думы Каменского городского округа «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования «Каменский 
городской округ», утвержденные Решением Думы Каменского городского 
округа от 27.06.2013 года № 125 (в редакции от 21.04.2020 года № 463) 
применительно к п. Травяны, с. Большая Грязнуха Каменского городского 
округа Свердловской области», (далее – проект Решения).

3. Заключение подготовлено на основании Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Устава МО «Каменский городской округ», Правил землеполь-
зования и застройки МО «Каменский городской округ», утвержденных Ре-
шением Думы Каменского городского округа от 27.06.2013г. № 125, Поло-
жения «О порядке организации и проведения публичных (общественных) 
слушаний в Каменском городском округе», утвержденного Решением Думы 
Каменского городского округа от 18.12.2014г. № 286, протокола публичных 
слушаний от 28.07.2020г.

4. Организатор подготовки и проведения публичных слушаний: Админи-
страция Каменского городского округа в лице Комитета по архитектуре и 
градостроительству Администрации муниципального образования «Камен-
ский городской округ».

Разработчиком проекта внесения изменений в Карты градостроительного 
зонирования п. Травяны, с. Большая Грязнуха является ООО «Коптис».

Публичные слушания назначены постановлением Главы Каменского го-
родского округа от 19.06.2020 года № 847 «Об организации и проведении 
публичных слушаний по проекту Решения Думы Каменского городского 
округа «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «Каменский городской округ»,  утвержденные 
Решением Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 года № 125  (в 
редакции от 21.04.2020 года № 463) применительно к п. Травяны, с. Боль-
шая Грязнуха Каменского городского округа Свердловской области».

До начала и во время проведения публичных слушаний предложений, 
замечаний по проекту Решения от физических и юридических лиц не по-
ступало.

Во время проведения публичных слушаний участники имели возможность 
дополнительно ознакомиться с проектом Решения. Вопросы участников пу-
бличных слушаний, поступившие в ходе проведения публичных слушаний и 
ответы на них, занесены в протокол публичных слушаний.

По проекту Решения докладывала И.о. председателя Комитета по архи-
тектуре и градостроительству  Администрации муниципального образова-
ния «Каменский городской округ» Назарова О.Л.

Протокол публичных слушаний подготовлен и подписан 28.07.2020 года.
5. Форма оповещения о проведении публичных слушаний: информация о 

месте и времени проведения публичных слушаний опубликована в газете 
«Пламя», на официальном сайте муниципального образования «Каменский 
городской округ».

6. Сведения о размещении экспозиции материалов проекта: демон-
страционные материалы по проекту Решения размещались в период с 
23.06.2020г. по 27.07.2020г. в здании Комитета по архитектуре и градо-
строительству Администрации муниципального образования «Каменский 
городской округ» по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, 
пр. Победы, 97а.

7. В публичных слушаниях приняли участие 5 человек (список регистра-
ции находится в Комитете по архитектуре и градостроительству Админи-
страции муниципального образования «Каменский городской округ»).

8. Вопрос, поставленный на голосование:
Рекомендовать к утверждению проект Решения Думы Каменского го-

родского округа «О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки муниципального образования «Каменский городской округ», 
утвержденные Решением Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 
года № 125 (в редакции от 21.04.2020 года № 463) применительно к п. Тра-
вяны, с. Большая Грязнуха Каменского городского округа Свердловской 
области». 

Результаты голосования: ЗА – 5 чел.,
                                            ПРОТИВ – 0 чел.,
                                            ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0 чел.
9. Выводы и рекомендации:
1) Процедура проведения публичных слушаний по проекту Решения со-

блюдена и соответствует требованиям действующего законодательства, в 
связи с чем, публичные слушания по проекту Решения  признать состояв-
шимися.

2) Опубликовать настоящее заключение в газете «Пламя» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования «Каменский город-
ской округ».

Председатель публичных слушаний О.Л. Назарова
Секретарь публичных слушаний О.С. Меденцева

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний 
по проекту Решения Думы Каменского городского округа 

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «Каменский городской округ», 

утвержденные Решением Думы Каменского городского округа 
от 27.06.2013 года №125 (в редакции от 21.04.2020 года №463) 

применительно к д. Перебор, п. Горный, д. Бекленищева, д. Ключи 
Каменского городского округа Свердловской области» 

31 июля 2020 года
1. Место проведения публичных слушаний: в здании Дома культуры п. 

Горный по адресу: Свердловская область, Каменский район, п. Горный, ул. 
Нагорная 8а.

Дата и время проведения публичных слушаний: 30.07.2020 года, в 17.10 
часов.

2. В ходе проведения публичных слушаний рассматривался проект 
Решения Думы Каменского городского округа «О внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Каменский городской округ», утвержденные Решением Думы Каменского 
городского округа от 27.06.2013 года № 125 (в редакции от 21.04.2020 года 
№ 463) применительно к д. Перебор, п. Горный, д. Бекленищева, д. Клю-
чи Каменского городского округа Свердловской области», (далее – проект 
Решения).

3. Заключение подготовлено на основании Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Устава МО «Каменский городской округ»,  Правил землеполь-
зования и застройки МО «Каменский городской округ», утвержденных Ре-
шением Думы Каменского городского округа от 27.06.2013г. № 125, Поло-
жения «О порядке организации и проведения публичных (общественных) 
слушаний в Каменском городском округе», утвержденного Решением Думы 
Каменского городского округа от 18.12.2014г. № 286, протокола публичных 
слушаний от 30.07.2020г.

4. Организатор подготовки и проведения публичных слушаний: Админи-
страция Каменского городского округа в лице Комитета по архитектуре и 
градостроительству Администрации муниципального образования «Камен-
ский городской округ».

Разработчиком проекта внесения изменений в Карты градостроительно-
го зонирования д. Перебор, п. Горный, д. Бекленищева, д. Ключи является 
ООО «Коптис».

Публичные слушания назначены постановлением Главы Каменского го-
родского округа от 17.01.2020 года № 78 «Об организации и проведении 
публичных слушаний по проекту Решения Думы Каменского городского 
округа «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «Каменский городской округ»,  утвержденные 
Решением Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 года № 125  (в 
редакции от 21.04.2020 года № 463) применительно к д. Перебор, п. Гор-
ный, д. Бекленищева, д. Ключи Каменского городского округа Свердловской 
области».

До начала и во время проведения публичных слушаний предложений, 
замечаний по проекту Решения от физических и юридических лиц не по-
ступало.

Во время проведения публичных слушаний участники имели возможность 
дополнительно ознакомиться с проектом Решения. Вопросы участников пу-
бличных слушаний, поступившие в ходе проведения публичных слушаний и 
ответы на них, занесены в протокол публичных слушаний.

По проекту Решения докладывала И.о. Председателя Комитета по архи-
тектуре и градостроительству  Администрации муниципального образова-
ния «Каменский городской округ» Назарова О.Л.

Протокол публичных слушаний подготовлен и подписан 30.07.2020 года.
5. Форма оповещения о проведении публичных слушаний: информация о 

месте и времени проведения публичных слушаний опубликована в газете 
«Пламя», на официальном сайте муниципального образования «Каменский 
городской округ».

6. Сведения о размещении экспозиции материалов проекта: демон-
страционные материалы по проекту Решения размещались в период с 
23.06.2020г. по 29.07.2020г. в здании Комитета по архитектуре и градо-
строительству Администрации муниципального образования «Каменский 
городской округ» по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, 
пр. Победы, 97а.

7. В публичных слушаниях приняли участие 5 человек (список регистра-
ции находится в Комитете по архитектуре и градостроительству Админи-
страции муниципального образования «Каменский городской округ»).

8. Вопрос, поставленный на голосование:
Рекомендовать к утверждению проект Решения Думы Каменского го-

родского округа «О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки муниципального образования «Каменский городской округ», 
утвержденные Решением Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 
года № 125 (в редакции от 21.04.2020 года № 463) применительно к д. Пе-
ребор, п. Горный, д. Бекленищева, д. Ключи Каменского городского округа 
Свердловской области». 

Результаты голосования: ЗА – 5 чел.,
                                            ПРОТИВ – 0 чел.,
                                            ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0 чел.
9. Выводы и рекомендации:
1) Процедура проведения публичных слушаний по проекту Решения со-

блюдена и соответствует требованиям действующего законодательства, в 
связи с чем, публичные слушания по проекту Решения  признать состояв-
шимися.

2) Опубликовать настоящее заключение в газете «Пламя» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования «Каменский город-
ской округ».

Председатель публичных слушаний О.Л. Назарова
Секретарь публичных слушаний О.С. Меденцева



4 4 августа 2020 г. №62ПЛАМЯ

Учредители: Администрация МО «Каменский городской округ», Департамент 
информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ураль-
скому федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623418, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru.

Главный редактор Н.В. Казанцева. Выпускающий редактор Л.В. Лугинина.
Верстка и корректура: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (1 номер в неделю),  20307 (2 номера в неделю).
Цена свободная.

Газета выходит 2 раза в неделю. Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 
623406, г. Каменск-Уральский, ул. Алюминиевая, 18, офис 1. Заказ 334. Тираж 120.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантиру-
ет публикацию поступающих 
текстов, оставляет за собой 
право сокращать и редакти-
ровать их, не меняя смысла. 
Материалы под значком @ пу-
бликуются на правах рекламы.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ  
ПО СОГЛАСОВАНИЮ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ  ГРАНИЦ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Данилочкиным Александром 

Александровичем, номер квалификационного аттестата 66-
12-593, контактный телефон 8-982-75-677-80, выполняются 
кадастровые работы по уточнению границ и площади зе-
мельного участка, расположенного по адресу: обл. Сверд-
ловская, р-н Каменский, СНТ №81/3, у с. Пирогово, уч-к 72, 
кадастровый номер земельного участка 66:12:6906008:72.

Заказчик кадастровых работ Седаев Евгений Владимиро-
вич, адрес: Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. 
Дзержинского, д. 37, корпус 1, кв. 58, тел 8-904-54-517-42.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы земельного участка состоится по 
адресу: 623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, 
ул. Кунавина, 2, оф. 208  07 сентября 2020 г. в 10 часов 00 
мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: 623400, Свердловская обл., г. Ка-
менск-Уральский, ул. Кунавина, 2, оф. 208, тел. 8-982-75-
677-80, e-mail:KadastrKam@mail.ru

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и 
требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных  участков на местности принимаются с 04 
августа по 07 сентября 2020 г. по адресу: Свердловская обл., 
г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 2, офис 208.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границ:

- кадастровый номер 66:12:6906008:73 обл. Свердловская, 
р-н Каменский, СНТ №81/3, у с. Пирогово, уч-к 73.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы, подтверждающие права на соот-
ветствующий земельный участок.

Терроризм – угроза обществу
Терроризм и экстремизм в любых формах своих проявлений превратились в одну из 

самых опасных проблем, с которыми человечество вошло в XXI столетие. Терроризм 
представляет реальную угрозу национальной безопасности страны: похищение людей, 
взятие заложников, случаи угона самолетов, взрывы бомб, акты насилия в этно-кон-
фессиональных конфликтах, прямые угрозы их реализации и т.д. Поэтому проблема 
противодействия терроризму и экстремизму в Российской Федерации – это одна из 
наиболее важных задач обеспечения безопасности на государственном уровне. 

Российское законодательство, как и международное, ориентировано на охрану прав 
личности, обеспечение стабильности государственных структур. В настоящее время 
в России имеется ряд нормативно-правовых актов, содержащих нормы, обеспечиваю-
щие борьбу с распространением экстремизма и терроризма.

Правовую основу борьбы с экстремизмом и терроризмом составляют: Конституция 
Российской Федерации, Уголовный кодекс Российской Федерации, Кодекс Российской 
Федерации об административных правонарушениях, федеральные законы: «О про-
тиводействии экстремистской деятельности», «О противодействии терроризму», «О 
прокуратуре Российской Федерации», «О чрезвычайном положении», «О политических 
партиях», «Об общественных объединениях», Концепция «Противодействие террориз-
му в Российской Федерации».

В вышеуказанных законодательных актах содержатся правовые определения и ор-
ганизационные основы противодействия экстремистской и террористической деятель-
ности, в частности под терроризмом понимается идеология насилия и практика воз-
действия на общественное сознание, на принятие решений органами государственной 
власти, органами местного самоуправления или международными организациями, 
связанные с устрашением населения и (или) иными формами противоправных на-
сильственных действий. Экстремизм же представляет собой возбуждение социальной, 
расовой, национальной или религиозной розни; пропаганду исключительности, превос-
ходства либо неполноценности человека по признаку его социальной, расовой, нацио-
нальной, религиозной или языковой принадлежности, или отношения к религии.

Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях предусма-
тривает такие противоправные действия экстремистского характера, как: нарушение 
законодательства о свободе совести, свободе вероисповедания и о религиозных объ-
единениях (ст. 5.26 КоАП РФ); пропаганда и публичное демонстрирование нацистской 
атрибутики или символики (ст. 20.3 КоАП РФ); производство и распространение экстре-
мистских материалов (ст. 20.29 КоАП РФ), которые влекут за собой административные 
штрафы и аресты.

В Уголовном кодексе Российской Федерации совершение преступлений по мотивам 
политической, идеологической, расовой, национальной или религиозной ненависти или 
вражды либо по мотивам ненависти или вражды в отношении какой-либо социальной 
группы рассматривается в качестве отягчающего обстоятельства. Кроме того, УК РФ 
предусматривает отдельные виды преступлений, имеющих экстремистский характер не-
зависимо от наличия квалифицирующих признаков и отягчающих обстоятельств, такие 
как: статья 280 – публичные призывы к осуществлению экстремистской деятельности, 
статья 282 – возбуждение ненависти либо вражды, а равно унижение человеческого до-
стоинства, статья 282.1 – организация экстремистского сообщества, статья 282.2 – ор-
ганизация деятельности экстремистской организации, статья 357 – геноцид. Указанные 
выше преступления наказываются штрафами, арестами, обязательными работами и 
лишением свободы вплоть до двадцати лет, а также пожизненным лишением свободы.

Действия и преступления, имеющие террористический характер, регулируются ис-
ключительно Уголовным кодексом Российской Федерации, а именно: статья 205 – тер-
рористический акт есть совершение взрыва, поджога или иных действий, создающих 
опасность гибели людей, причинения значительного имущественного ущерба либо на-
ступления иных общественно опасных последствий, если эти действия совершены в 
целях нарушения общественной безопасности, устрашения населения либо оказания 
воздействия на принятие решений органами власти, а также угроза совершения указан-
ных действий в тех же целях. К преступлениям террористического характера, помимо 
собственно террористического акта, закон относит содействие террористической дея-
тельности (ст. 205.1 УК РФ), публичные призывы к осуществлению террористической 
деятельности или публичное оправдание терроризма (ст. 205.2 УК РФ), захват залож-
ника (ст. 206 УК РФ), заведомо ложное сообщение об акте терроризма (ст. 207 УК РФ), 
организацию незаконного вооруженного формирования или участие в нем (ст. 208 УК 
РФ), посягательство на жизнь государственного или общественного деятеля (ст. 277 УК 
РФ) и нападение на лиц или учреждения, которые пользуются международной защитой 
(ст. 360 УК РФ). Данные преступления влекут за собой наказания в виде лишения сво-
боды на разные сроки, вплоть до двадцати лет, а также пожизненное лишение свободы. 

Опасность террористического акта заключается еще и в том, что к нему невозможно 
подготовиться заранее, поэтому гражданам следует всегда быть настороже.

• Никогда не принимайте от незнакомцев пакеты и сумки, не оставляйте свой багаж 
без присмотра. 

• Если вы обнаружили забытую или бесхозную вещь в общественном транспорте, 
опросите людей, находящихся рядом. Постарайтесь установить, чья она или кто мог 
ее оставить. Если хозяин не установлен, немедленно сообщите о находке водителю. 

• Если вы обнаружили подозрительный предмет в подъезде своего дома, опросите 
соседей, возможно, он принадлежит им. Если владелец не установлен, немедленно 
сообщите о находке в ваше отделение полиции. 

• Если вы обнаружили подозрительный предмет в учреждении, немедленно сообщите 
о находке администрации. 

Во всех перечисленных случаях: 
- ни в коем случае не трогайте, не вскрывайте и не передвигайте находку. 
- не предпринимайте самостоятельно никаких действий с находками или подозри-

тельными предметами, которые могут оказаться взрывными устройствами, это может 
привести к взрыву; 

- зафиксируйте время обнаружения находки и незамедлительно сообщите в террито-
риальный орган полиции; 

- примите меры по недопущению приближения людей к подозрительному предмету. 
Постарайтесь сделать так, чтобы люди отошли как можно дальше от опасной находки; 

- обязательно дождитесь прибытия оперативно-следственной группы;
- не забывайте, что вы являетесь самым важным очевидцем. 
Разъясните детям, что любой предмет, найденный на улице или в подъезде, может 

представлять опасность.
К террористическому акту невозможно подготовиться заранее, поэтому следует быть 

настороже всегда. Следует проявлять особую осторожность на многолюдных меропри-
ятиях с тысячами участников, в популярных развлекательных заведениях, торговых 
центрах. 

Обращайте внимание на подозрительных людей, предметы, на любые подозритель-
ные мелочи. Сообщайте обо всем подозрительном сотрудникам правоохранительных 
органов. 

Администрация муниципального образования «Каменский городской округ»

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний 
по проекту Решения Думы Каменского городского округа 

«О внесении изменений в Правила землепользования и за-
стройки муниципального образования «Каменский городской 
округ», утвержденные Решением Думы Каменского городского 
округа от 27.06.2013 года №125 (в редакции от 21.04.2020 года 

№463) применительно к д. Малая Белоносова, 
п. Первомайский, п. Солнечный

 Каменского городского округа Свердловской области» 
31 июля 2020 года
1. Место проведения публичных слушаний: в здании Покровской 

сельской администрации по адресу: Свердловская область, Камен-
ский район, с. Покровское, ул.Ленина, 122а.

Дата и время проведения публичных слушаний: 30.07.2020 года, 
в 17.40 часов.

2. В ходе проведения публичных слушаний рассматривался про-
ект Решения Думы Каменского городского округа «О внесении из-
менений в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования «Каменский городской округ», утвержденные Решени-
ем Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 года № 125 (в 
редакции от 21.04.2020 года № 463) применительно к д. Малая Бе-
лоносова, п. Первомайский, п. Солнечный, Каменского городского 
округа Свердловской области», (далее – проект Решения).

3. Заключение подготовлено на основании Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО «Ка-
менский городской округ»,  Правил землепользования и застройки 
МО «Каменский городской округ», утвержденных Решением Думы 
Каменского городского округа от 27.06.2013г. № 125, Положения «О 
порядке организации и проведения публичных (общественных) слу-
шаний в Каменском городском округе», утвержденного Решением 
Думы Каменского городского округа от 18.12.2014г. № 286, протоко-
ла публичных слушаний от 30.07.2020г.

4. Организатор подготовки и проведения публичных слушаний: 
Администрация Каменского городского округа в лице Комитета по 
архитектуре и градостроительству Администрации муниципального 
образования «Каменский городской округ».

Разработчиком проекта внесения изменений в Карты градостро-
ительного зонирования д. Малая Белоносова, п. Первомайский, п. 
Солнечный является ООО «Коптис».

Публичные слушания назначены постановлением Главы Камен-
ского городского округа от 19.06.2020 года № 848 «Об организа-
ции и проведении публичных слушаний по проекту Решения Думы 
Каменского городского округа «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования «Ка-
менский городской округ»,  утвержденные Решением Думы Камен-
ского городского округа от 27.06.2013 года № 125  (в редакции от 
21.04.2020 года № 463) применительно к д. Малая Белоносова, п. 
Первомайский, п.Солнечный Каменского городского округа Сверд-
ловской области».

До начала и во время проведения публичных слушаний предло-
жений, замечаний по проекту Решения от физических и юридиче-
ских лиц не поступало.

Во время проведения публичных слушаний участники имели воз-
можность дополнительно ознакомиться с проектом Решения. Во-
просы участников публичных слушаний, поступившие в ходе прове-
дения публичных слушаний и ответы на них, занесены в протокол 
публичных слушаний.

По проекту Решения докладывала И.о. Председателя Комитета 
по архитектуре и градостроительству  Администрации муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ» Назарова О.Л.

Протокол публичных слушаний подготовлен и подписан 30.07.2020 года.
5. Форма оповещения о проведении публичных слушаний: инфор-

мация о месте и времени проведения публичных слушаний опубли-
кована в газете «Пламя», на официальном сайте муниципального 
образования «Каменский городской округ».

6. Сведения о размещении экспозиции материалов проекта: де-
монстрационные материалы по проекту Решения размещались в 
период с 23.06.2020г. по 29.07.2020г. в здании Комитета по архи-
тектуре и градостроительству Администрации муниципального об-
разования «Каменский городской округ» по адресу: Свердловская 
область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.

7. В публичных слушаниях приняли участие 4 человека (список 
регистрации находится в Комитете по архитектуре и градострои-
тельству Администрации муниципального образования «Каменский 
городской округ»).

8. Вопрос, поставленный на голосование:
Рекомендовать к утверждению проект Решения Думы Каменского 

городского округа «О внесении изменений в Правила землепользо-
вания и застройки муниципального образования «Каменский город-
ской округ», утвержденные Решением Думы Каменского городского 
округа от 27.06.2013 года № 125 (в редакции от 21.04.2020 года № 
463) применительно к д. Малая Белоносова, п. Первомайский, п. 
Солнечный Каменского городского округа Свердловской области». 

Результаты голосования: ЗА – 4 чел.,
                                            ПРОТИВ – 0 чел.,
                                            ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0 чел.
9. Выводы и рекомендации:
1) Процедура проведения публичных слушаний по проекту Реше-

ния соблюдена и соответствует требованиям действующего законо-
дательства, в связи с чем, публичные слушания по проекту Реше-
ния  признать состоявшимися.

2) Опубликовать настоящее заключение в газете «Пламя» и раз-
местить на официальном сайте муниципального образования «Ка-
менский городской округ».

Председатель публичных слушаний О.Л. Назарова
Секретарь публичных слушаний О.С. Меденцева

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний 
по проекту Решения Думы Каменского городского округа 

«О внесении изменений в Генеральный план муниципального 
образования «Каменский городской округ», утвержденный 

Решением Думы Каменского городского округа от 26.12.2012 
года № 78 (в редакции от 21.04.2020 года № 464) 

применительно к д. Ключи Каменского городского округа 
Свердловской области» 

31 июля 2020 года                                                                                          
1. Место проведения публичных слушаний: Здание д. Культуры 

п. Горный по адресу: Свердловская область, Каменский район, п. 
Горный, ул. Нагорная, 8а.

Дата и время проведения публичных слушаний: 30.07.2020 года, 
в 17.00 часов.

2. В ходе проведения публичных слушаний рассматривался про-
ект Решения Думы Каменского городского округа «О внесении изме-
нений в Генеральный план муниципального образования «Камен-
ский городской округ», утвержденный Решением Думы Каменского 
городского округа от 26.12.2012 года № 78 (в редакции от 21.04.2020 
года № 464) применительно к д. Ключи Каменского городского окру-
га Свердловской области», (далее – проект Решения).

3. Заключение подготовлено на основании Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО «Ка-
менский городской округ»,  Правил землепользования и застройки 
МО «Каменский городской округ», утвержденных Решением Думы 
Каменского городского округа от 27.06.2013г. № 125, Положения «О 
порядке организации и проведения публичных (общественных) слу-
шаний в Каменском городском округе», утвержденного Решением 
Думы Каменского городского округа от 18.12.2014г. № 286, протоко-
ла публичных слушаний от 25.02.2020г.

4. Организатор подготовки и проведения публичных слушаний: 
Администрация Каменского городского округа в лице Комитета по 
архитектуре и градостроительству Администрации муниципального 
образования «Каменский городской округ».

Разработчиком проекта внесения изменений в Генеральный план 

муниципального образования «Каменский городской округ» д. Клю-
чи является ООО «Коптис».

Публичные слушания назначены постановлением Главы Каменско-
го городского округа от 19.06.2020 года № 849 «Об организации и 
проведении публичных слушаний по проекту Решения Думы Камен-
ского городского округа «О внесении изменений в Генеральный план 
муниципального образования «Каменский городской округ»,  утверж-
денный Решением Думы Каменского городского округа от 26.12.2012 
года № 78 (в редакции от 21.04.2020 года № 464) применительно к д. 
Ключи Каменского городского округа Свердловской области».

До начала и во время проведения публичных слушаний предло-
жений, замечаний по проекту Решения от физических и юридиче-
ских лиц не поступало.

Во время проведения публичных слушаний участники имели воз-
можность дополнительно ознакомиться с проектом Решения. Во-
просы участников публичных слушаний, поступившие в ходе прове-
дения публичных слушаний и ответы на них, занесены в протокол 
публичных слушаний.

По проекту Решения докладывала И.о. председателя Комитета по 
архитектуре и градостроительству  Администрации муниципально-
го образования «Каменский городской округ» Назарова О.Л.

Протокол публичных слушаний подготовлен и подписан 30.07.2020 года.
5. Форма оповещения о проведении публичных слушаний: инфор-

мация о месте и времени проведения публичных слушаний опубли-
кована в газете «Пламя», на официальном сайте муниципального 
образования «Каменский городской округ».

6. Сведения о размещении экспозиции материалов проекта: де-
монстрационные материалы по проекту Решения размещались в 
период с 23.06.2020г. по 29.07.2020г. в здании Комитета по архи-
тектуре и градостроительству Администрации муниципального об-
разования «Каменский городской округ» по адресу: Свердловская 
область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.

7. В публичных слушаниях приняли участие 5 человек (список 
регистрации находится в Комитете по архитектуре и градострои-
тельству Администрации муниципального образования «Каменский 
городской округ»).

8. Вопрос, поставленный на голосование:
Рекомендовать к утверждению проект Решения Думы Каменского 

городского округа «О внесении изменений в Генеральный план му-
ниципального образования «Каменский городской округ», утверж-
денный Решением Думы Каменского городского округа от 26.12.2012 
года №78 (в редакции от 21.04.2020 года № 464) применительно к д. 
Ключи  Каменского городского округа Свердловской области». 

Результаты голосования: ЗА – 5 чел.,
                                            ПРОТИВ - 0 чел.,
                                            ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0 чел.
9. Выводы и рекомендации:
1) Процедура проведения публичных слушаний по проекту Реше-

ния соблюдена и соответствует требованиям действующего законо-
дательства, в связи с чем, публичные слушания по проекту Реше-
ния  признать состоявшимися.

2) Опубликовать настоящее заключение в газете «Пламя» и раз-
местить на официальном сайте муниципального образования «Ка-
менский городской округ».

Председатель публичных слушаний О.Л. Назарова
Секретарь публичных слушаний О.С. Меденцева

6 июля в д. Брод по ул. Красноармейской на площади 70 кв. м сгорели кровля, 
чердачное перекрытие, повреждены домашние вещи, стены частного жилого дома. 
Причиной послужило короткое замыкание электропроводки в надворных постройках. 

10 июля в п. Мартюш в районе ул. Академика Лихачева на площади 150 кв. м сго-
рели 5 заброшенных сараев. Причина пожара устанавливается. 

13 июля в п. Мартюш по ул. Гагарина на площади 30 кв. м сгорели 2 заброшенных сарая. 
14 июля в с. Покровском по ул. Ленина на площади 1 кв. м поврежден моторный 

отсек автомобиля «Газель». Причиной пожара послужило короткое замыкание элек-
тропроводки. По ул. Ленина на площади 170 кв. м сгорела кровля, повреждены стены 
частного жилого дома. Причиной пожара послужило короткое замыкание электро-
проводки водонагревателя. 

20 июля в д. Черноскутовой по ул. Центральной на площади 30 кв. м повреждены 
кровля, домашние вещи в гараже. Причиной пожара послужило короткое замыкание 
электропроводки. 

23 июля в д. Бубновой по ул. 8 Марта на площади 400 кв. м сгорели дом, надворные 
постройки, баня. Причина устанавливается. 

27 июля в с. Кисловском по ул. Красных Орлов на площади 70 кв. м сгорели кровля, 
перекрытие, повреждены стены бани. Причиной пожара послужило нарушение пра-
вил пожарной безопасности при эксплуатации печи. Ущерб устанавливается.

31 июля в п. Синарском по ул. Кирова на площади 4 кв. м сгорел салон, поврежден 
кузов, моторный отсек автомобиля ВАЗ-2106. Причиной пожара послужило короткое 
замыкание электропроводки. Ущерб от пожара устанавливается.

2 августа в с. Окулово по ул. Набережной на площади 60 кв. м сгорели кровля, 
перекрытие, повреждены стены дома. Причиной пожара послужило неосторожное 
обращение с огнем при курении. Ущерб от пожара устанавливается.

А.А. Хмелинин, ПНДС СПТ 63 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России

Профилактика

Хроника пожаров

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
ПО СОГЛАСОВАНИЮ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером – Шульгин Павел Андреевич, № 

квалификационного аттестата кадастрового инженера 66-
10-58, контактный телефон 8-902-447-70-43 в отношении зе-
мельного участка с кадастровым номером: 66:12:1901002:1, 
расположенного: обл.  Свердловская, р-н Каменский, с. По-
зариха, ул. 1 Мая, дом 81, выполняются кадастровые работы 
по уточнению местоположения границ и площади земельно-
го участка.

Заказчиком кадастровых работ является Чемезова Е.С. 
(обл. Свердловская, с. Позариха, ул. Механизаторов, 14-4, 
т. 8-908-920-70-72).

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы земельного участка состоится по 
адресу: 623400, обл. Свердловская, г. Каменск-Уральский, 
ул. Мусоргского, 16, кабинет №2 «4» сентября 2020 г. в 10 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: 623400, обл. Свердловская, г. Ка-
менск-Уральский, ул. Мусоргского, 16, кабинет № 2.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и 
требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 
«4» августа 2020 г. по «4» сентября 2020 г. по адресу: обл. 
Свердловская, г. Каменск-Уральский, ул. Мусоргского, 16, 
кабинет №2.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы:

кадастровый номер: 66:12:1901002:192, обл. Свердлов-
ская, р-н Каменский, с. Позариха, ул. 1 Мая, дом 79.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок.


